
. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL4- CE 
CASCAVEL-CE 

• 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte !I de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0117052041 
Processo Administrativo N° 011705204 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEI,F0 

Data de Publicação: 21/05/2021 11:49: CF 
i 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 1 
04/0612021 16:31:56 CADASTRO DE PROPOSTA EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TC/A E 

0410ó/2021 17:26:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EVOLUÇAO  PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TdSA E 

07/0612¢2109:06:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declard aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.17.05.2021 —  
07/06/202109:071:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vãnia 'inheiro óperando o certame.  
07/061202109:07:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de jui mento eiadjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇOIDOR LOTE  
07/06/2021 09:08:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
É respOnsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a citação, especialmente no q 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat. 
07/06/202109:08:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.  
07/06/202109:25:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada  
07/06/2021 09:25:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos de habilitação será analisados, aguardem  
07/06/202111:55:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Esta sessao serÁ suspenda, nesse momento. Voltaremos as 14h 

e se refere à 

07/06/2021 14:19:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
07/06/2021 14:20:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde  
07/0612021 14:2:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

11, Ao retomar os trabalhos informo o resultado da analise dos documentos de habilitação nexados: 
07/06/2021 14:26:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa EVOLUÇÃO 11E7 COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E VETERI RIA LIDA -ME restou inabi 
que apresentou balanço fora do exercido anterior, não apresentou o contrato exigido n item 7.9.1.  
07/06/2021 14:32:18 MpNSAGEM PREGOEIRO 
Desta forma o presente cfrtame será considerado fracassado, uma vez que a única palticipante não preencheu os 
necessários par4 habilitação.  
07/061202114:33:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato continuo informo que será concedido agora o prazo para manifestarão de recurso. 
07/06/2021 14:5p:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após o indeferirrtento da manifestação segue o processo declarado fracassado.  
07/06/2021 14:56:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sem mais tenham todos Uma boa tarde  

itada uma vez 

quisitos 

LOTE 1 - FRACASSADO 
EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS] 

CLASSIFICAÇÃO 
Oferta Inicial 	Ofe Razão Social 	 Num Documento 

DESCLASSIFICADOS 

Final 	ME I 

1 de 3f Gerado em: 24)0612021 '11:44:38 



1 

.4.. 

: 

.m 	
0
,v 
■  

- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL= CE 
CASCAVEL-CE 

Rai8o Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta 

kl 
...A 

O 

USRICA 

anal 	ME 

. 	 INABILITADOS  

Razão' 	Social, 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta 	anal 	ME 
; 

EvpLuçÃo PET COM. DE PRODUTOS PARA 	054 	11.395.85010001-5ã 46.981,00 	46.700,10 	Sim 

1 	, 	 MOVIMENTOS DO LOTE 	.. 
2110512021 11:4901 	PULICADO  
21/0512021 12:0000 	RE EPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/06/2021 08:0000 	AN LISE DE PROPOSTAS 

07/06/2021 08:49;29 	ME SAGEM 	PREGOEIRO 	 , 

>>>>> ANÁLISE DbE PRO OSTA <<«<  
07106/202109:08:35 	Dl 	UTA 

07/06/2021 09:08:35 	LA'10E 	EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANI-RJ/TOSA E 	 46.981,00 

07/06/2021 09:09:50 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 054: Faça uma melhor oferta para o lote 	 i 
07/06/2021 09:11:33 	LANCE 	EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E 	 46.700,00 

07/06/292109:14:04 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 	 i  
PARA PARTICIPANTE 054: Esperando uma melhor oferta 	 -: 
07/0612021 09:23:35 	TEMPO RANDeMICO 

07/06/2021 09:24:35 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 	 3 

O detentor da methor oferth da etapa de lances é EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E 	TERINÁRIA 
LTDA -ME 	! 	í 
07/06/2021 09:24;35 	HAtBILITAÇÃO 

 

07/06/2021 11:54i:58 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 	 , 
PARA PARTICIPANTE 001: Voltamos as 14h, até lá 	 i 
07/06/2021 14:29:10 	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 
EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E VETERINÁRIA LTDA ;ME inabilitado. Motivo: apre entou balanço 
fora do exercício anterior (item 7.8.2), não apresentou o contrato exigido no item 7.9.1. 

•  07/06/2021 14:33:07 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS a 
• 

07/06/2021 14:38:03 	RÉCURSO MANIFESTADO 	EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA 
Inabilitação sofrida de forma errada, onde o balanço de 2019 é valido até o próximo n-cee de julho e os Atestados de 	apacidade 
Técnica também foram anexados. 
07/06/2021 14:48:08 	DEFERIMENTO DE RECURSOS 	

. 
 

07/06/202114:55:48 	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA 	PREGOEIRO 
A prorrogação é apenas para a entrega da ECD, SPED. E os contratos referentes aos 	estados não foram anexado 
07/06/2021 14:56:42 	EM ADJUDICAÇÃO  

07/06/202114:57:12 	FRACASSADO  

I 	 . 

1 

m 

i 

Gerado em: 24/06/2021 11:44:38 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

APOIO Lát7IS PEREIRA LOPES 

Gerado em: 24/06/2021 11:44:38 3 de 3 


